
SPITALUL DE PNEUMOFTIZIC)LOGIE
SATU MARE

Str. Ialomitei, nr. 9, Cod poqtal: 440078,Coc1 fiscal: 3g97530,
I :0261-730913,

Fax : 0261-768377, E tbc sm@yahoo.com, wryw.spitalpnfsm.ro

Nr_5526122.08.2019

Dr.

Raportul Final al Procedurii de atribuire a contractului

_f

oan
rNt.u '''

pentru achizi{ia publici dle
Servicii ntedicale investigatii paraclinice

l.Referinte

- Procedura de atribuire: procedura proprie simplificata
- Contract de achizitie publica: Servicii medicaleinoestigatii paraclinice
-Anunt de participare : 537 6/13.08.2019 pe site-ul unitatii-

Valoarea estimati: 10.000 lei lhrd TVA pana la data de 31.12.2019 (conform referatului de
necesitate nr 5126/02.08.2019) si suma de 8000.00lei estimata pentru primele 4 luni ale anului 2020.

2.Informatii generale privind procedura de atribuire:

Procedura d_e 
-alribuire 

s-a organizat in conformitate cu dispozitiile art.4 din procedura
simplifi cata proprie 5292/ 09 .O8.ZO 19.

Procedura de atribuire a fost initiata pe site-ul unitatii prin publicarea anuntului de
parlicipare: rnrr" : 5376i/13"08.20 19.

odul

Comisia de evaluare numitd prin decizia nr 157 din data 19.08.2019 compusl din:
Presedinte-cu drept de vot: dr. viorer Bojan smaranda Marieta

Membrii : As. Sef pustai Crina
Ec. Micu Raluca Nicoleta

3.1 Accesarea ofertelor:
Deschiderea ofertelor a avut loc Ia sediul unitatii in data de 21.08.2019 la ora 14.00 in

prezenta membrilor comisiei de evaluare.
Asa cum este precizat si in procesul verbal al sedintei de deschidere a ofertelor nr

5495/21.08.2019, au depus oferta in termenul limita de depunere a ofertelor urmatorii ofertant;ii:



1

rf rpIT,\LUtL,,IUDETIIAN DE URGENTA sar[r nr;lne

Lista documentelor depuse de ofertantul SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SATU
MARE si datele principale ale fiecarei oferte:

Nr.
Crt.

1. Iltlrcu rnente clle califir:are -ofertantul a clepus toate documentele,
solicitate de autoritatea contractanta

3.2. Procesul de evaluare a ofertelor
3.2.1 Calificarea ofertantilor:
comisia de evaluare a verificat indeplinirea conditiilor de participare.
In urma verificarii indeplinirii conditiilor de participare si a cerintelor minime asociate , oferta
a foqt declaLr:'ata de ggrtrecomisia de evaluare, astfel:

Evaluarea propunerilor financiare
comisia de evaluare a evaluat propunerile financiare sub aspectul:

i' identificdrii 9i remedierii erorilor aritmetice gi corectirii acestora in condiliile admise de lege;ii' incadririi in valoarea estimatl a achiziliei, inclusiv sub aspectul analizdni posibilitilii
disponibilizdrii de fonduri suplimentare pentru indeplinirea contractului respectiv, cu
respectarea prevederilor normelor de aplicare a legislaliei in domeniul actrizijiilor
publice/sectoriale;

iii' asigurdrii ca pretul propus sau componente ale acestuia nu este/sunt neobign.uit de
scdzut/scdzute in raport cu ce urmeazd a fi livratlprestat/executat astfel inc6t nu se poate
asigura indeplinirea contractului la parametrii cantitativi gi calitativi solicitafi prin caietul de
sarcini inclusiv erori aritmetice, iar rezultatul evalulrii ie regdseqte in procesul verbal nr.
5525/22.08.2019, care este parte a dosarului achiziliei.

in urma evaludrii propunerii financiare, a fost rdeclarata admisibila oferta prezentatade urm[torul
ofertant:

in urma evaluirii propunerilor financiare, nici
neconformd de cdtre comisia de evaluare.

o ofertl nu a fost declaratl inacceptabild sau

Nr,
Crt. Denurn ire operator ccorromic:

llt r,:n u m ire oprerator r:conomic
IiP,TI)\LU]L .IUDET[]AN D]O IJRGI]NTA SATL NIIIUTB

Nr.
Crt. Den um irc operator ecclnomic ADMI IS/ RESPINS/OE IJER.VAiIII
1. SPITALUL .ruDETEAN DE UNCBTVTE

SATU MARE admirs

Nr.
Crt. Den unrire operator economic ADMIS/ R.T]ST'INS

l. SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA
SATU MARE ADMlS-locul I



3.2.2 Rezl,rurltatul evalruirii ofertelor

Rezultatul evalu[rii ofertei prezentate de ofertant sunt prezentate mai jos:

Avand in vedere cele mai sus mentionate, comisia de evaluare decide incheierea contractului cu
SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SATU MARE pe suma de l0 000. 00lei valabil pana ta
31.12.2019 cu posibilitate de prelungire pe primele patru iuni ale anului 2020 in limita sumei de
8000 de lei.

*pentru examinarile suplimentare imperios necesare se vor percepe taxele prevazuteOrdinul
Ministrului Sanatatii Publice si CNAS nr.397/83612018 privind aprobarea Normelor metodologice de
aplicare in anul 2078 a Hotararii Guvernului nr. 14012018 pentru aprobarea pachetelor de servicii si a
Contractului-cadru care reglementeazaconditiile acordarii asistentei medicale, a medicamentelor si a
dispozitivelor medicale in cadrul sistemului de asigurari sociale de sanatate pentru anul 2019,
examinarile suplimentare se vor face doar cu acordul medicului care a recomandat investigatiile din
prezenta anexa pentru fiecare pacient in parte.

3.2.3 Aplicarea criteriului de atribuire Ei stabilirea clasamentului ofertan{ilor

in urma apliclrii criteriului de atribuire, aga cum a fost stabilit in documentatia de atr:ibuire,
clasamentul rezultat este identificat mai jos:

Nr.

crt.

Ofertant Clasament

I SPITALU]L JUDETEAN DE

UIiGE]\I]A SATTI MARE
I

confi den{iale, clasificate

3

bclav

3.2,4 Inforrna{ili din cadrul ofertelor dcclarate cle ofertanti ca fiincl



sau protejate de un drept de proprietate intelectuali (in
domeniul achizi{iilor pu blice/sectoriale)

sensul prevederiklr legisl:l{iei in

1,
SPITALUT JUDETEAN DE URGENTA SATU MARE Nu e cazul

4 Conflict de interese

Pe durata deruldrii procedurii de atribuire nu au fost identificate situatii de conflict de interese.

5 Concluzii qi semnituri

Membrii comisiei de evaluare desemneazd oferta prezentatd de ofertantul SpITALUL
JUDETEAN DE URGENTA SATU MARE ca ofert[ cdqtigdtoare pentru aceastl proceclura de
atribuire, ofertd care a fost clasatd pe primul loc in clasameniuftezultaidupl aplicarea criteriului de
atribuire gi verificarea documentelor suport.

Drept pentru care s-a incheiat prezentul raport al procedurii intr-un singur exemplar original pentru a
fi inclus in dosarul achizilieir.

Comisia de evaluare

Presedinte-cu

Membrii I

Y/?yb/,J

Denumire c,perator economic Co,nfiderntial

As. Sef Pustai Cring-\i,,\.-- Nu
Ec. .Micu Raluca NicoletaEc. .Micu Raluca Nicolet

4


